Pour faire partie de ce ministère, un prêtre ou un évêque doit avoir une délégation légitime (une autorisation appropriée) pour tous les sacrements qu'il confère, parce que les sacrements appartiennent à l'Église. Au début de son traité en cinq volumes sur les sacrements, Cappello explique :

⁵⁶ Décret du Saint Office *Mission. Tenos In Peloponneso* (10 Mai 1753), *Fontes* 4:804. "Non licere : maxime cum Patriarchæ Constantinopolitani commemorationem faciant".

⁵⁷ F. Kenrick, *Theologia Moralis* (Malines : Dessain 1861) 2:366. "Haud tamen licet in divinis cum hæreticis vel schismaticis communicare... fatentur omnes nefas esse, quandocumque falsi dogmatis professionem, vel muneris usurpati agnitionem secum fert : quod plerumque contingit. "

⁵⁸ McHugh et Callan, *Moral Theology* (New York : Wagner 1929) 1:1447.

⁵⁹ Merkelbach 2:960 " Indirectum, quando quis actionem ponit minus rectam quae est solum probabilis occasio peccandi pro proximo, uti est pravum exemplum".

⁶⁰ SC de Prop. Fide, Instruction (Pro Mission. Orient.), 1729, *Fontes* 7:4505. " Cum vero videant ad eorum ecclesias accedere, eorum ritibus interesse, de eorum Sacramentis participare catholicos, an non credendum, aut saltem timendum erit, ne ex hoc ipso magis in suis erroribus confirmentur, ac se in recto salutis tramite ambulare sibi etiam hoc exemplo persuadeant? Ex quo sequitur difficillime vitari posse periculum scandali perniciosi schismaticis, et haereticis ipsis: ac proinde catholicum tutum in conscientia non esse, si cum iis in divinis in hac facti specie communicet. "

⁶¹ G. Card. Bona, *Le Saint Sacrifice de la Messe* (Paris : Vivès 1855) 2:261. "c'est là en effet le pivot, le sceau de l'unité de l'Église... C'est là un signe d'union entre les membres et leur chef ; car... celui-là communie avec l'Église catholique qui communie avec le pape, et de la chaire de Pierre découle l'unité du ministère sacerdotal". Voir aussi : Benoît XIV (P. Lambertini), *De Sacrosancto Missae Sacrificio* (Prato : Aldina 1843) 3:79. "Postquam oravit Sacerdos pro Ecclesia Catholica, orat pro summo Pontifice : Unitas enim sacerdotalis, ut ait s. Cyprianus, a Petri Cathedra exorta est".

“La confection et l’administration des sacrements étant divinement confiées au ministère de l’Église, il est en soi évident que **les sacrements ne peuvent être conférés que par quelqu’un qui a été légitimement délégué par cette même Église**”⁶².

D’un autre côté, les prêtres et les évêques à qui *manque* cette délégation commettent un péché s’ils confèrent les sacrements. De plus, dans le cas de la Messe, leurs prières n’ont aucune efficacité, car ils ne l’offrent pas *dans la personne de l’Église*.